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یک عضو سابق شورای شهر تهران معتقد است: 
امروز اگر بخواهیم ســازمان و مدیریت شهرداری 
تهران را با استانداردهای مربوط به این ابرسازمان 
مقایســه کنیم، نمی‌توان نمره قبولــی به آقای 
شهردار داد. البته، چون رویکرد، رویکرد تبلیغاتی 
و توأم با رفتارهای بی‌پروایانه است. در این وضعیت، 
طبعاً وقتی خود مدیر هم ممتحن اســت و هم در 
حال نمره‌دهی به خود، بنابراین قطعاً نمره ۲۰ به 

خود می‌دهد.
به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی«، 
در هفته‌های اخیر انتصابات شــهردار تهران بارها 
موضوع تذکر اعضای شورای شــهر تهران بوده، 
با وجود تأکید اعضای شــورا به اینکه دخالتی در 
انتصابات ندارند اما ورود برخی از مدیران که سابقه 
حضور در شهرداری تهران را ندارند، بدون سابقه کار 
اجرایی یا برخلاف اساسنامه سازمان‌ها و شرکت‌ها 
مورد انتقاد آنها بوده اســت. همچنین مشکلات 
اجرایی طرح »من شهردارم« در هفته‌های اخیر 
باز هم موضوع تذکر اعضای شورای شهر تهران بود 
و ناصر امانی عضو شورای شهر تهران به آمارسازی 
در این طرح اشاره و نسبت به روشی که در این طرح 
باعث نارضایتی شهروندان و کارکنان شهرداری 
تهران شده است، اعتراض کرده است. این درحالی 
است که شهرداری تهران علاوه بر اینکه به تذکرات 
اعضای شورا درباره انتصابات پاسخ قانع‌کننده‌ای 
نداده است از سایر اقدامات خود به ویژه در کاهش 
آلودگی هوای شهر ابراز رضایتمندی دارد  و نمره 

خیلی خوب به خود می‌دهد.

شورای شهر همان نسبتی را 
با شهرداری دارد که مجلس با دولت 

حسن رسولی، عضو سابق شورای شهر تهران 
درباره انتقادات اعضای شــورای شــهر تهران به 
انتصابات صورت گرفته در شهرداری تهران گفت: 
مسئولیت اعضای شــورای شــهر در قبال اداره 
پایتخت شــامل مقررات‌گذاری، تنظیم بودجه و 
نظارت بر حسن اجرای این قوانین و مقررات است. 
به عبارتی، شورای شهر به‌عنوان پارلمان شهری، 
همان نسبتی را با شــهرداری دارد که مجلس با 
دولت دارد، اما در مقیاس مدیریت شهری پایتخت. 
در این راستا، رابطه بین شورای شهر و شهرداری 
به لحاظ عملکردی شــامل نظارت، برنامه‌ریزی و 
تأمین منابع است و به نوعی تعیین ریل‌گذاری و 
خط‌مشی‌گذاری در حوزه اجرا برعهده شهردار و 

کابینه وی است.
وی ادامــه داد: ایده‌آل این اســت که با حفظ 
استقلال حوزه اختیارات و مســئولیت‌های این 
دو بخش، یعنی مدیریت شــهری شــامل شورا و 
شهرداری، به گونه‌ای عمل شود که مأموریت‌های 
ذاتی شهرداری به نحوی محقق شود که رضایت 

شــهروندان را در بخش‌هــای مختلــف جلب 
کند. در این ارتباط، رویکرد شــهردار در تمامی 
حوزه‌ها، به‌ویژه در بحث انتصابات، نقش بســیار 

تعیین‌کننده‌ای دارد.
این عضو سابق شورای شــهر تهران در ارتباط 
با انتصابات در شــهرداری تهران گفت: این حوزه 
مانند سایر حوزه‌ها تخصصی است و مأموریت‌های 
شــهرداری تنها در صورتی به نحو مطلوب قابل 
انجام است که ســازمان و مدیریت ارشد، میانی 
و پایــه و عملیاتی شــهرداری از لحاظ شــرایط 
احراز، قابلیت‌ها، حوزه‌هــای تخصصی و تجارب 
قبلی، بیشترین تناســب را با این مأموریت‌های 
ذاتی داشته باشند. مهم‌تر از همه، خود رأس هرم 
راهبردی شهرداری، یعنی شهردار، باید از حوزه 
مدیریت شهری برآمده باشد. هرچند الزاماً نباید 
شهردار بوده باشد، اما در پیشینه و سابقه‌اش باید 
مقاطعی وجود داشته باشد که نشان دهد شهردار، 
قبل از ورود به این جایگاه مهم، که فراتر از برخی 
وزراست، در حوزه مدیریت شهری فعالیت کرده 
است و نسبت به این حوزه شناخت و تجربه دارد و 

به صورت پلکانی  بالا آمده است.

شهردار قبل از تهران، 
حتی یک شهرک را نیز اداره نکرده 

رســولی تصریح کرد: هرچه دانش، مهارت و 
تجربه شــهردار در حوزه مدیریت شهری بیشتر 
باشد، در چیدمان کابینه موفق‌تر خواهد بود. در 
این صورت، افرادی را بــه کار خواهد گمارد که در 
بخش‌های کارشناسی مربوط به مأموریت و وظایف 
خود، نه تنها از شهردار کمتر نباشند، بلکه به‌دلیل 
تخصصی‌تر بــودن، از بنیه قوی‌تــری برخوردار 
باشند. متأسفانه، آنچه که برای اداره پایتخت لازم و 
شایسته است، در سیمای مدیریت فعلی شهرداری 

تهران دیده نمی‌شود. 
شهردار تا قبل از ورود به این جایگاه مهم، حتی 

یک شــهرک را نیز اداره نکرده بود. بنابراین، اگر 
خطایی از وی سر بزند، پیش و بیش از هر چیز، باید 
از دو مرجع انتخابی و انتصابی، یعنی شورای شهر و 

وزیر وقت کشور،  سؤال شود.
وی در بخــش دیگــری از صحبت‌های خود 
گفت: نکته بعدی این است که تله‌ای بسیار بزرگ 
همواره و در ادوار مختلف، فراروی حوزه مدیریت 
شهری وجود داشته اســت و آن تله، وسوسه‌های 
سیاسی است. این عارضه، مسئله‌ای بسیار جدی 
است که شــهرداری تهران با آن مواجه است، زیرا 
شهرداری یک ابرسازمان اســت که با ارائه حدود 
۱۰۰۰ خدمت به شــهروندان در زوایای مختلف 
زندگی و حیات شــهری، به‌طور گسترده با سایر 
بخش‌های حکومتی، مدنی و نهادهای حاکمیتی 

در تعامل است.

اگر شورا مراقبت نکند، 
شهردار به حوزه سیاسی وارد می‌شود

این عضو سابق شورای شهر تهران خاطرنشان 
کرد: این ظرفیت به‌طور بالقوه با توجه به ساختاری 
که در حوزه سیاست داخلی کشــور وجود دارد، 
فرصتی را ایجــاد می‌کند که کســی که در رأس 
شهرداری قرار می‌گیرد، اگر شورا مراقبت نکند و 
خود او نیز پرهیز نکند، به حوزه‌های سیاسی وارد 
شود. به‌عنوان مثال، شــهردار جزء کاندیداهای 
جدی ریاست جمهوری بود، چرا که تجربه محمود 
احمدی‌نژاد را پشت سر داشت. طبیعتاً، کسی که 
فاقد دانش و تجربه مدیریتی قبلی است و عمدتاً 
در جاهایــی فعالیت کرده که غیــر اجرایی و غیر 
عملیاتی بوده ‌اســت، مانند بسیج دانشجویی که 
مأموریت‌های مشــخصی دارد یــا در مجلس که 
وظایف آن نیز معلوم است. این فرد نسبت به حوزه 
اجرا بیگانه است و میل طبیعی او بازگشت به همان 

جایگاه قبلی سیاسی‌اش خواهد بود.

زاکانی در جریان اصولگرا یک مهره 
بیش‌فعال و کمتر ملاحظه‌کار است

رســولی گفت: زاکانــی در جریان 
اصولگرا یک مهره بیش‌فعال و کمتر 
ملاحظه‌کار اســت. نقشی که 
همواره به او واگذار شــده، 

همان‌طور کــه خود او و طرفدارانش به‌درســتی 
بیان کرده‌اند، این اســت که وی »تانک« جریان 
اصولگرایی است. این بلا بلای بسیار جدی است؛ 
هنگامی که شهردار چنین نگرشــی دارد، طبعاً 
باید در لبه کت‌وشــلوار مدیریتش، میکروفونی 
داشــته باشــد تا در عرصه‌های مختلف حضور 
تبلیغاتی داشــته باشد و نســبت به ثبت و ضبط 
فعالیت‌هایش اقدام کند. کمتر به مواضع لازم در 
این جایگاه وزین توجه دارد و بیشــتر به جدل‌ها 
و زد و خوردهای سیاســی متمایل است. نکته‌ای 
که ما در شــورای پنجم به‌عنوان خــط قرمز به 
آن پرداختیم، و به دنبال ایــن بودیم که با توجه 
به جایگاه مهم شــهرداری تهــران یک دولتمرد 
مجرب در این جایگاه قرار بگیرد. شما به‌ یاد دارید 
که نامزدها چه کســانی بودند و من جزو افرادی 
بودم که مذاکرات اولیــه را با آن‌ها انجام می‌دادم. 
شــرط و قرار اصلی و حتمی‌ ما این بود که آقایان 
یا خانم‌هایی که در این لیســت قــرار می‌گیرند، 
 از خیابان بهشــت هــوس رفتن به پاســتور را 

نداشته باشند.

زاکانی در چنبره حضور تبلیغاتی و پاستور 
گرفتار است

وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد شهردار در این 
چنبره گرفتار شده و شورای اسلامی شهر تهران 
نیز قادر نبوده و نیست که مانع این روند شود؛ البته 
برخی از اعضای شــورا نیز با ایــن رویکرد موافق 

هستند. چون برخاســته از همین فعل و انفعالات 
هســتند برخی نیز مخالف هســتند. به هر حال، 
به نظر من امروز اگر بخواهیم ســازمان و مدیریت 
شهرداری تهران را با استانداردهای مربوط به این 
ابرسازمان مقایســه کنیم، نمی‌توان نمره قبولی 
به آقای شــهردار داد. البته، چون رویکرد، رویکرد 
تبلیغاتی و توأم با رفتارهای بی‌پروایانه است. در این 
وضعیت، طبعاً وقتی خود مدیر هم ممتحن است و 
هم در حال نمره‌دهی به خود، بنابراین قطعاً نمره 

۲۰ به خود می‌دهد.
این عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به 
آلودگی هوای تهران و صحبت‌های شهردار تهران 
درباره عملکردش در این حوزه خاطرنشــان کرد: 
در مورد آلودگــی هوا، به نظر مــن این مأموریت 
و مســئولیت، فرابخشی و فرادســتگاهی است 
و بخش قابــل توجهی از آن بر عهده شــهرداری 
اســت. اما اینکه تمام انتظارات خود را از کاهش 
آلودگــی هوا بــه شــهرداری معطــوف کنیم، 
منطقی نیســت؛ زیرا شــهرداری نه سهمی در 
تکنولــوژی خــودرو دارد و نه نقشــی در حضور 
بیش از یک میلیون دســتگاه موتورســیکلت و 
ســایر منابع آلاینده که در حــوزه تصمیم‌گیری 
و سیاســت‌گذاری شهرداری نیســت. بنابراین، 
 به نظر مــن نمی‌توان تمام تقصیرهــا را به گردن 

شهردار انداخت.

وزیر علوم خبر داد:
 لغو بخشنامه ممنوعیت آموزش مجازی 

برای دانشگاه‌ها 
وزیر علــوم، تحقیقات و 
فناوری با اشــاره به تعطیلی 
دانشــگاه‌ها در روز‌های اخیر 
به علت بــرودت هــوا، از لغو 
بخشنامه ممنوعیت آموزش 
مجــازی برای دانشــگاه‌ها و 
استفاده از بستر فضای مجازی خبر داد.  حسین سیمایی صراف 
افزود: ظرفیت آموزش مجازی ســال هاست که در کشور ایجاد 
شده است، که یکی از موفقیت‌های کشور است. وزیر علوم گفت: 
به دانشگاه‌ها ابلاغ شــده تا بر خلاف بخشنامه قبلی که آموزش 
مجازی ممنوع شده بود آن‌هم به علت اینکه احتمال داده شده 
بود که بعضی دانشگاه‌ها که امکان آموزش حضوری داشتند، اما از 
آموزش مجازی استفاده کنند، هم اکنون بخشنامه مغایری ابلاغ و 
تصریح شده تا دانشگاه‌ها از ظرفیت آموزش مجازی برای جبران 

عقب ماندگی آموزشی استفاده کنند.
    

معاون وزیر کشور:
ممنوعیت تردد، اسکان و اشتغال 

اتباع خارجی در  16 استان 
رئیس مرکز امــور اتباع 
و مهاجریــن خارجی وزارت 
کشور با اشــاره به ممنوعیت 
اشــتغال اتبــاع خارجی در 
اســتان‌های ممنوعه کشور، 
گفت: تردد، اسکان و اشتغال 
اتباع خارجی در مناطق ممنوعه خلاف قانون است.  به گزارش 
سایت دیده‌بان ایران، نادر یاراحمدی با اشاره به »آیین‌نامه مربوط 
به تعیین مناطق ممنوعه برای تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی 
در مرزهای کشور« و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، اظهار کرد: 
برخی از استان‌های ممنوعه برای ورود اتباع خارجی، تخطی کرده 
و اقدام به اشتغال اتباع بصورت غیر قانونی می‌کنند. گردشگران، 
سرمایه گذاران، دارندگان اقامت ویژه و رانندگان گذری )ترانزیت( 
دارای روادید و مجوز لازم، از شمول این مصوبات خارج هستند.  وی 
ادامه داد: در مجموع طبق این قانون استان‌های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردســتان، کرمانشاه، ایلام، 
لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان 
شمالی، گیلان، مازندران، سیســتان و بلوچستان، هرمزگان و 
همدان به طور کلی برای تردد و اسکان اتباع خارجی ممنوع بوده 
و برخی از مناطق استانهای دیگر نیز حسب مورد، جزو مناطق 

ممنوعه هستند.
    

رئیس مرکز جوانی جمعیت:
۹۵  درصد سقط جنین‌ها در ایران 

غیرقانونی است
جباری با اشــاره به درصد 
شــیوع هر یک از انواع سقط 
جنیــن در کشــور گفــت: 
ســهم ســقط‌های قانونی و 
خودبه‌خودی کمتر از ۵ درصد 
است، در حالی که ۹۵ درصد 
از سقط‌ها به صورت عمدی و غیرقانونی انجام می‌شود.  رییس 
مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت 
با اشاره به شیوع بالای سقط جنین در کشور، از غیرقانونی بودن 
۹۵ درصد از این موارد خبر داد و گفت: بخش عمده‌ای از ســقط 
جنین‌ها در ایران توسط افراد سودجو در بخش‌های غیرپزشکی 
انجام می‌شود، با این حال وزارت بهداشت اقدامات گسترده‌ای 
برای پیشگیری و فرهنگ‌سازی در این زمینه انجام داده است.  به 
گزارش ایسنا، صابر جباری در نشست بررسی سقط جنین با اشاره 
به انواع سقط جنین در کشور اظهار کرد: در حال حاضر، سه نوع 
سقط جنین در کشور شایع است که شامل سقط خودبه‌خودی، 

پزشکی و عمدی است. 
    

یک مسئول در آموزش و پرورش مطرح کرد:
امکان تعطیلی کلاس‌های درس 

بعد از امتحانات نوبت اول 
معا‌ون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره 
به برگزاری امتحانات نوبت اول 
دانش‌آموزان در دی ماه گفت: 
مدیران مدارس با کسب مجوز 
از منطقــه می‌توانند کلاس 
درس را بعد از امتحان تعطیل کنند.  طبق اعلام مرکز ارزشیابی 
و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش، امتحانات نوبت اول 
دانش‌آموزان حداکثر تا 24 دی‌ ماه، پیــش از ایام اعتکاف، باید 
به پایان برسد. مصطفی آذر کیش درگفت‌وگو با تسنیم درباره 
تعطیلی کلاس‌های درس بعد از برگزاری امتحانات داخلی دی ماه 
)نوبت اول( به منظور مدیریت مصرف سوخت و برق و از سوی دیگر 
اعطای فرصت به دانش‌آموزان برای مرور بیشتر مطالب گفت: طبق 
آیین‌نامه آموزشی دوره متوسطه و مصوبه شورای عالی آموزش و 
پرورش، برنامه‌ریزی و نظارت بر امتحانات داخلی بر عهده مدیر 
مدرسه است. وی افزود: با این حال مدیر مدرسه می‌تواند با کسب 
مجوز از کمیسیون خاص منطقه نسبت به تعطیلی کلاس درس 
بعد از برگزاری امتحانات و بازگشت دانش‌آموزان به خانه اقدام 
کند. معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش درباره 
غیرحضوری شــدن آموزش‌ها در شــرایط خاص گفت: تاکید 
آموزش و پرورش بر اجرای آموزش به شــیوه حضوری در طول 
سال تحصیلی است اما با توجه به شــرایط خاص هر استان این 
موضوع در شورای آموزش و پرورش استان تصمیم‌گیری شده و از 
طریق ادارات کل آموزش و پرورش به مردم اطلاع‌رسانی می‌شود.

    
۱۲۰ مسموم در حادثه گازگرفتگی 

در یک تالار نیشابور
مدیــر روابــط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی 
نیشــابور گفــت: تعــداد 
مسمومیت‌های ناشی از گاز 
مونوکســید کربــن در تالار 
شهرستان زبرخان از توابع دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از ۳۸ 
نفر به ۱۲۰ نفر افزایش یافت.  حسین رحیمی افزود: از این تعداد 
مسموم، ۷۹ نفر توسط آمبولانس‌های اورژانس ۱۱۵ نیشابور به 
درمانگاه‌های خرو و قدمگاه و ۲ نفر هم به بیمارستان ۲۲ بهمن 

نیشابور منتقل شدند. 

»رسولی« در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« نمرة خیلی خوب شهردار به خود را ناشی از  رویکرد تبلیغاتی و توأم با بی‌پروایی او دانستاز گوشه و کنار

زاکانی هم ممتحن است و هم در حال نمره‌دهی به خود!

حسن رسولی در گفت‌و‌گو با »توسعه 
ایرانی«:  آنچه که برای اداره پایتخت لازم 

و شایسته است، در سیمای مدیریت 
فعلی شهرداری تهران دیده نمی‌شود. 

شهردار تا قبل از ورود به این جایگاه مهم، 
حتی یک شهرک را نیز اداره نکرده‌اند. 

بنابراین، اگر خطایی از وی سر بزند، 
پیش و بیش از هر چیز، باید از دو مرجع 
انتخابی و انتصابی، یعنی شورای شهر و 

وزیر وقت کشور، سؤال شود

عضو سابق شورای شهر تهران: امروز اگر 
بخواهیم سازمان و مدیریت شهرداری 
تهران را با استانداردهای مربوط به این 

ابرسازمان مقایسه کنیم، نمی‌توان 
نمره قبولی به آقای شهردار داد. البته، 
چون رویکرد، رویکرد تبلیغاتی و توأم 

با رفتارهای بی‌پروایانه است. در این 
وضعیت، طبعاً وقتی خود مدیر هم ممتحن 

است و هم در حال نمره‌دهی به خود، 
بنابراین قطعاً نمره ۲۰ به خود می‌دهد

زاکانی در جریان اصولگرا یک مهره 
بیش‌فعال و کمتر ملاحظه‌کار است. 
بلای شهردار نگرش»تانک« جریان 
اصولگرایی نسبت به خود دارد و به 

این ترتیب طبعا باید در لبه کت‌وشلوار 
مدیریتش، میکروفونی داشته باشد 

تا در عرصه‌های مختلف حضور 
تبلیغاتی داشته باشد و نسبت به ثبت 
و ضبط فعالیت‌هایش اقدام کند. کمتر 

به مواضع لازم در این جایگاه وزین 
توجه دارد و بیشتر به جدل‌ها و زد و 

خوردهای سیاسی متمایل است

شهردار جزء کاندیداهای جدی 
ریاست جمهوری بود. طبیعتاً، کسی 

که فاقد دانش و تجربه مدیریتی قبلی 
است و عمدتاً در جاهایی فعالیت 

کرده که غیر اجرایی و غیر عملیاتی 
بوده ‌است، مانند بسیج دانشجویی 

که مأموریت‌های مشخصی دارد یا در 
مجلس که وظایف آن نیز معلوم است. 

این فرد نسبت به حوزه اجرا بیگانه 
است و میل طبیعی او بازگشت به همان 

جایگاه قبلی سیاسی‌اش خواهد بود

رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران گفت: پیامدهای تحریم 
ها در حوزه سلامت عدم دسترسی به دانش کافی است. اگرچه 
متخصصان سرطان داخل کشور از دانش کافی برخوردار هستند 
اما نیاز اســت به طور مرتب با دانش روز دنیا در حوزه سرطان در 
ارتباط باشند و تکنیک های جدید سریعا به داخل کشور منتقل 

شود.
یاشار مخدومی، رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران در گفتگو 
با خبرنگار ایلنا درباره دلایل افزایش ابتلا به ســرطان در کشور 
گفت: افزایش میزان سرطان تابع عوامل مختلفی است. تغییرات 
الگوها و رژیم غذایی و تمایل به فست فود‌ها، افزایش وزن ناشی 
از تغییرات الگوی غذایی، عــدم ورزش و تغییر جامعه به زندگی 
شهری و استرس‌های ناشی از آن و آلودگی‌های محیطی و صنعتی 
است. از طرفی با بهتر شدن مراقبتهای بهداشتی و کاسته شدن 
مرگ و میر ناشی از بیماریهای عفونی و افزایش متوسط عمر شاهد 

بروز سرطانهایی می‌شویم که مختص سن بالا است . 
وی درباره تاثیر آلودگی هوا بر بروز بیماری سرطان در شهرهای 
بزرگ کشور گفت: غیر از عوامل درون‌زاد و ژنتیک و وراثتی عمده 
عوامل سرطان‌زا در همین مواردی است که در بالا ذکر شد. اما این 
که چند در صد مربوط به آلودگی هوا است دقیق نمی‌توان گفت. 
عوامل سرطان‌زا اثر هم افزایی دارند به عنوان مثال فرد سیگاری 
که تغذیه نامناسب دارد و در یک شهر آلوده زندگی می‌کند و یا در 
یک صنعت با آلودگی محیطی کار می‌کند امکان ابتلا به بیماری 

سرطان در او بیشتر می‌شود. 
این سرطان‌شناس با مقایسه میزان ابتلا به سرطان در ایران 
با سایر کشــورها گفت: میزان ابتلا به سرطان در ایران نسبت به 
سطح جهان متوسط است و از بسیاری کشورها کمتر و از بعضی 
کشورها بیشتر است، اما با شیب ملایمی حدود ۵ درصد در سال رو 
به افزایش است. در هر کشوری بسته به عوامل تغذیه‌ای و آلودگی 
و نظام زندگی شهری همین مدل تغییرات را داریم به عنوان مثال 
ســرطان روده بزرگ و پروســتات در آقایان و سرطان سینه در 

خانم‌ها رو به افزایش است.
مخدومی درباره مهمترین چالش‌های بیماران سرطانی در 
کشور اظهار داشت: به رغم دسترسی راحت بیماران به خدمات 

درمانی از قبیل تشخیص و درمان در اکثر نقاط کشور، خدمات 
درمان نســبت به درآمد اکثر مردم بخصوص درمانهای جدید از 
قبیل تکنیکهای جدید رادیوتراپی و داروهای نوین سرطان گران 
هستند و بیمه پوشــش کافی بیمه در مورد درمانهای نوین را به 

مردم ارائه نمی‌دهد. 
وی در ادامه افزود: فرد ســرطانی یا نان‌آور اقتصادی خانواده 
اســت و یا برای مراجعه به مراکز درمانی اغلــب یک فرد نان‌آور 
خانواده را درگیر می‌کنــد و در نتیجه در طــول درمان اقتصاد 
خانواده فلج می‌گــردد که این نیــز علاوه بر مخــارج درمانی 
مهمترین چالش است که اغلب توســط بیمه و دولت‌ها در نظر 

گرفته نمی‌شود. 
این پزشــک متخصص دربــاره تاثیر تحریم‌هــا بر خدمات 
درمانی در حوزه ســرطان گفت: در بحث تحریم ها، تصور بر این 
است تحریم شــامل دارو و تجهیزات پزشــکی نیست اما عملا 

اثرگذار اســت. تحریم‌ها مناســبات اقتصادی برای تامین دارو 
 و تجهیزات پزشکی از کشــورهای خارجی را دشــوارتر و کند 

کرده است. 
وی تصریح کرد: پیامدهای تحریم‌ها در حوزه ســامت‌ عدم 
دسترسی به دانش کافی است. اگرچه متخصصین سرطان داخل 
کشور اعم از متخصصین رادیوآنکولوژی، هماتولوژی آنولوژی و 
جراحان سرطان از دانش کافی برخوردار هستند اما نیاز است به 
طور مرتب با دانش روز دنیا در حوزه ســرطان در ارتباط باشند و 
تکنیک‌های جدید سریعا به داخل کشور منتقل شود. تحریم‌ها 
با گران کردن ارز و تضعیف توان اقتصادی کادر درمان، دریافت و 
پرداختن به تکنیک و دانش‌های جدید برای کادر درمان را بسیار 

مشکل کرده است. 
وی تصریح کرد: بیماری ســرطان بیماری ساده‌ای نیست و 
بیماری است که مرگ و میر بالایی دارد. در کشورهای پیشرفته 
مانند آمریکا نزدیک به ۶۰ درصد بیماران سرطانی بهبود می‌یابند. 
اما آمار مرگ و میر ناشی از سرطان در ایران بیشتر است که عمدتا 
به دلیل تشــخیص دیررس، مراجعه دیرهنگام بیمار، وحشت 
بی‌مورد از بیماری سرطان به ویژه در مراحل اولیه که قابل درمان 
است و مشکل در برنامه‌های تشخیص زودرس و غربالگری است 

که باید انجام شود تا بیماری سرطان در مراحل اولیه تشخیص 
داده شود و با هزینه کمتر و روش‌های ساده‌تر درمان شود. 

مخدومی در پاسخ به سوالی درباره توان سیستم درمانی کشور 
برای تشخیص و درمان سرطان در مراحل اولیه، گفت: مهمترین 
مسئله در سیستم اقتصاد سلامت کشور است و اقتصاد سلامت 
تابعی از اقتصاد کلان جامعه اســت. نمی‌توانیم بگوییم اقتصاد 
سلامت می‌تواند بهتر شود در حالی که کل اقتصاد کشور دچار 
مشکل است. راهکار اساسی این است که مردم بتوانند هزینه‌های 
تشخیص و درمان را پرداخت کنند و دولت قادر باشد تمام افراد 
را تحت پوشش قرار دهد واین مستلزم افزایش سرانه درمان در 
کشور و توسعه بیمه‌های همگانی است. ضروری است که تمامی 
درمان‌های جدید طبق راهنماهای بالینی تحت پوشش خدمات 

بیمه قرار گیرد. 
وی در ادامه گفت: مسلم این اســت که در بسیاری موارد در 
درمان بیماری سرطان پیشرفت کرده‌ایم و بسیاری از داروها را 
در کشور تولید می‌کنیم. اما درمان‌های جدید و تحقیقات پایه‌ای 
سرطان اقدامات بسیار هزینه بری است که باید در کشور توسعه 
پیدا کند. برای دسترسی مردم به سیستم‌های نوین پرتو درمانی، 
امکانات لازم برای آن باید گسترش پیدا کند. این در حالی است 

که هنوز در درمان رادیوتراپی پیشرفته مشکل داریم. 
این پژوهشگر حوزه سرطان گفت: نیروی متخصص در کشور 
وجود دارد اما توزیع نیرو در سطح کشور باید بهبود یابد. نیروها باید 
متناسب با اقتصاد سلامت رشد کنند و از درآمد مکفی برخوردار 
باشند تا بتوانند کار کنند و در مراکز درمانی شهرستان‌های کشور 

توزیع پیدا کنند. 
وی درباره میزان غربالگری سرطان در کشور با اشاره به اینکه 
برنامه‌های غربالگری سرطان به صورت محدود انجام می‌شود، 
گفت: همه سرطان‌ها لزوما با غربالگری تشخیص زودرس داده 
نمی‌شود. در مواردی از غربالگری استفاده می‌شود که تست‌ها؛ 
ساده، ارزان و از قابلیت استفاده عمومی برخوردار باشد و در عین 
حال کارایی لازم را داشته باشد تا بتوانیم کار غربالگری را انجام 
دهیم. در حال حاضر غربالگری سرطان در کشور در برخی موارد 

در حال انجام است. 
مخدومی تاکید کرد: خواست همه مسئولان، پزشکان و کادر 
درمان است که بیماران بهبود یابند اما تمام مسائل و مشکلات 
در حوزه بیماری سرطان، تابع عوامل مختلفی است و مهمترین 
موضوع اقتصاد سلامت اســت و اقتصاد سلامت متاثر از اقتصاد 

کلان جامعه است و تحریم‌ها بر روی این مسئله تاثیر دارد. 

رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران انتقاد کرد:

پوشش ناکافی بیمه‌ برای داروهای نوین سرطان

گفت وگو


